



## معاون محترم بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: ایمنسازی تکمیلی فلج اطفال سال ۲۰۱۴ میلادی مناطق غیرگرمسیر

با سلام و احترام

همانگونه که مستحضرید حفظ دستاوردهای برنامه ریشه کنی فلج اطفال در کشورمان از حساسیت ویژه برخوردار است. هرچند که تلاشها برای کامل کردن برنامه ریشه کنی فلج اطفال در سه کشور بومی فلج اطفال افغانستان، پاکستان و نیجریه همچنان تداوم دارد. ولیکن وضعیت اپیدمیولوژیک بیماری در جهان و منطقه تا مارس ۲۰۱۴ (۱۴ اسفندماه سال جاری) از تعداد ۲۸ مورد در جهان که ۹۶ درصد (۲۷ مورد) آن در کشورهای بومی فلج اطفال پاکستان (۲۴ مورد) و افغانستان (۳ مورد) رخ داده است، که نشان دهنده خطر بالای انتشار مجدد بیماری در کشورهای عاری از فلج اطفال می باشد.

با عنایت به همجواری با دو کشور پولیوآندمیک در مرز شرقی و تردهای بسیار بین المللی، در هر زمان خطر بازگشت مجدد بیماری به کشور وجود دارد. تداوم وضعیت عاری از پولیوی طی سالهای ۲۰۱۳-۲۰۰۱ میلادی مبین تلاش شما و همکاران عزیز معاونت بهداشتی در جهت دستیابی به پوشش بالای واکسیناسیون جاری و انجام با کیفیت عملیات ایمن سازی تکمیلی سالیانه بوده است. منطبق با توصیه های سازمان بهداشت جهانی برای به حداقل رساندن خطر ورود و چرخش مجدد ویروس وحشی پولیو، ضروری است عملیات سالانه ایمنسازی تکمیلی در ۲ نوبت به صورت فعال و خانه به خانه انجام گردد. لذا بدینوسیله زمان اجرای عملیات ایمنسازی تکمیلی سال ۲۰۱۴ میلادی به شرح ذیل اعلام می گردد:

نوبت اول: ۳۰ فروردین ماه لغایت ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳

نوبت دوم: ۷-۳ خردادماه ۱۳۹۳

مناطق که باید تحت پوشش این برنامه قرار گیرند عبارتند از:



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



شماره: ۵۳۰۴/۱۶۹۴۶  
تاریخ: ۱۳۹۲/۱۲/۲۱  
پوست به دارد

۱- کلیه مهاجرین خارجی که در اردوگاهها و یا خارج از اردوگاهها اقامت دارند.

۲- کلیه خانوارهای ساکن در کلنی ها و محل تجمع عمده مهاجرین خارجی

۳- کلیه نقاط ( شهرستان - شهرک - کلنی و...) که به تشخیص معاونین بهداشتی پوشش OPV3 کمتر از ۹۵ درصد دارند.

۴- کلیه مناطق تحت پوشش تیم های سیار

۵- کلیه کودکان زیر ۵ سالی که احتمالا همراه با مادران خود در زندانها اقامت دارند

مسئولیت حسن اجرای این برنامه به عهده جنابعالی می باشد تا با تمام امکانات لازم گامهای آخر برنامه ریشه کنی فلج اطفال با موفقیت برداشته شود .

دکتر محمد مهدی گویا  
ریس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر